

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

MUNICIPIO: PRADO FERREIRA-PR

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA REFORMA DA RESIDENCIA DO SENHOR VALDEVINO PONTES

DATA: 14/08/2019

ITEM	DESCRIPTIVO	VALOR DOS SERVIÇOS		1º MÊS	
		R\$	Peso %	R\$	%
1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORN. E INST.	R\$ 152,45	2,56%	R\$ 152,45	2,56%
2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 15,80	0,27%	R\$ 15,80	0,27%
3	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO	R\$ 154,36	2,59%	R\$ 154,36	2,59%
4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS	R\$ 1.955,60	32,85%	R\$ 1.955,60	32,85%
5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, INCLUSIVE APLICAÇÃO	R\$ 257,70	4,33%	R\$ 257,70	4,33%
6	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 580,32	9,75%	R\$ 580,32	9,75%
7	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 670,52	11,26%	R\$ 670,52	11,26%
8	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,	R\$ 1.165,60	19,58%	R\$ 1.165,60	19,58%
9	COSTURA DE ALVENARIA	R\$ 663,75	11,15%	R\$ 663,75	11,15%
10	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM	R\$ 337,84	5,67%	R\$ 337,84	5,67%
TOTAL		5.953,94	100%	5.953,94	100%
TOTAIS ACUMULADOS		5.953,94	100%	5.953,94	100%

SÂMELA MACHADO ONÇA
Arq. E Urb. CAU/PR 200256-6

MUNICIPIO: PRADO FERREIRA-PR

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA REFORMA DA RESIDENCIA DO SENHOR VALDEVINO PONTES

DATA:

14/08/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA - PR

SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UD	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
VALDEVINO PONTES						
97589	1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORN. E INST.	Und	5,00	30,49	R\$ 152,45
97644	2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	Und	2,00	7,90	R\$ 15,80
87490	3	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO	M²	4,00	38,59	R\$ 154,36
87264	4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS	M²	40,00	48,89	R\$ 1.955,60
87529	5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, INCLUSIVE APLICAÇÃO	M²	10,00	25,77	R\$ 257,70
88264	6	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hr	24,00	24,18	R\$ 580,32
90822	7	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	2,00	335,26	R\$ 670,52
87527	8	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,	m²	40,00	29,14	R\$ 1.165,60
COMP 1	9	COSTURA DE ALVENARIA	M²	15,00	44,25	R\$ 663,75
90821	10	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM	Unid	1,00	337,84	R\$ 337,84
					R\$	5.953,94

Sâmela Machado Onça

Arquiteta e Urbanista CAU/PR 200256-6